

**Eurona Wireless Telecom, S.A.**

Estados Financieros Intermedios no auditados a

30 de junio de 2018

# EURONA WIRELESS TELECOM, S.A.

## BALANCE DE SITUACIÓN A 30 DE JUNIO DE 2018

(Euros)

ACTIVO	30/06/2018	31/12/2017	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	30/06/2018	31/12/2017
<b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>112.939.453</b>	<b>112.156.187</b>	<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>15.886.578</b>	<b>30.021.167</b>
<b>Inmovilizado intangible</b>	<b>21.823.340</b>	<b>23.351.899</b>	<b>FONDOS PROPIOS-</b>		
Patentes, licencias, marcas y similares	11.217.150	11.632.678	<b>Capital</b>	<b>42.173.929</b>	<b>42.173.929</b>
Fondo de comercio	6.468.750	2.810.843	Capital escriturado	42.173.929	42.173.929
Cartera de clientes	2.635.165	1.482.375	<b>Prima de emisión</b>	<b>46.983.294</b>	<b>46.983.294</b>
Aplicaciones informáticas	1.043.485	597.878	<b>Reservas</b>	<b>(6.474.078)</b>	<b>(6.474.078)</b>
Derechos de uso	458.790	6.828.125	Otras reservas	(6.474.078)	(6.474.078)
<b>Inmovilizado material</b>	<b>27.453.483</b>	<b>28.824.777</b>	<b>(Acciones y participaciones en patrimonio propias)</b>	<b>(648.280)</b>	<b>(270.000)</b>
Instalaciones técnicas (Usuarios)	16.206.368	8.314.433	<b>Resultados de ejercicios anteriores</b>	<b>(54.586.422)</b>	<b>(30.732.646)</b>
Instalaciones técnicas (Red)	7.605.443	16.793.618	Resultados negativos de ejercicios anteriores	(54.586.422)	(30.732.646)
Otras instalaciones	2.536.284	2.566.273	<b>Resultado del ejercicio</b>	<b>(13.285.944)</b>	<b>(23.665.555)</b>
Mobiliario	27.064	29.967	<b>Subvenciones, donaciones y legados recibidos</b>	<b>1.724.079</b>	<b>2.006.223</b>
Equipos para procesos de información	463.281	558.224			
Elementos de transporte	-	21.090	<b>PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>86.235.497</b>	<b>91.281.473</b>
Otro inmovilizado	18.337	24.767	<b>Deudas a largo plazo</b>	<b>83.572.310</b>	<b>87.695.690</b>
Inmovilizado en curso y anticipos	596.706	516.405	Obligaciones y otros valores negociables	32.900.000	32.900.000
<b>Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo</b>	<b>62.242.432</b>	<b>58.695.976</b>	Deudas con entidades de crédito	4.177.789	1.010.743
Instrumentos de patrimonio	45.013.306	45.010.306	Proveedores del inmovilizado	4.507.139	6.359.707
Créditos a empresas	17.229.126	13.685.670	Acreedores por arrendamiento financiero	367.815	2.719.503
<b>Inversiones financieras a largo plazo</b>	<b>1.420.198</b>	<b>1.283.535</b>	Otros pasivos financieros	45.379.567	44.705.737
Otros activos financieros	1.420.198	1.283.535	<b>Deudas con empresas del Grupo y asociadas a largo plazo</b>	<b>301.969</b>	<b>2.615.072</b>
			<b>Provisiones a largo plazo</b>	<b>668.741</b>	<b>301.970</b>
			<b>Pasivos por impuesto diferido</b>	<b>1.692.477</b>	<b>668.741</b>
			<b>PASIVO CORRIENTE</b>	<b>24.163.622</b>	<b>24.822.621</b>
			<b>Provisiones a corto plazo</b>	<b>96.817</b>	<b>96.817</b>
<b>ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>13.346.244</b>	<b>33.969.074</b>	<b>Deudas a corto plazo</b>	<b>17.195.969</b>	<b>13.576.055</b>
<b>Existencias</b>	<b>704.483</b>	<b>24.683</b>	Obligaciones y otros valores negociables	2.851.386	2.770.120
<b>Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar</b>	<b>3.392.781</b>	<b>3.573.892</b>	Deudas con entidades de crédito	1.081.407	957.658
Clientes por ventas y prestaciones de servicios	1.238.956	2.272.530	Proveedores del inmovilizado	2.875.422	2.270.171
Clientes, empresas del grupo y asociadas	849.539	113.537	Acreedores por arrendamiento financiero	5.411.781	3.805.942
Deudores varios	418.413	418.413	Otros pasivos financieros	4.975.973	3.772.164
Personal	23.537	25.298	<b>Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo</b>	<b>890.000</b>	<b>3.908.476</b>
Otros créditos con las Administraciones Públicas	862.336	744.114	<b>Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar</b>	<b>5.408.916</b>	<b>6.670.546</b>
<b>Créditos empresas del Grupo y asociadas a corto plazo</b>	<b>2.249.524</b>	<b>5.911.726</b>	Proveedores	1.097.369	3.416.752
<b>Inversiones financieras a corto plazo</b>	<b>1.388.847</b>	<b>1.475.505</b>	Proveedores, empresas del grupo y asociadas	399.966	152.056
Créditos a terceros a corto plazo	35.237	7.895	Acreedores varios	2.873.215	1.866.846
Otros activos financieros	1.353.610	1.467.610	Personal	373.764	530.396
<b>Periodificaciones a corto plazo</b>	<b>137.543</b>	<b>100.948</b>	Otras deudas con las Administraciones Públicas	649.976	704.496
<b>Efectivo y otros activos líquidos equivalentes</b>	<b>5.473.066</b>	<b>22.882.320</b>	Anticipos de clientes	14.626	-
Tesorería	5.473.066	22.882.320	<b>Periodificaciones a corto plazo</b>	<b>571.920</b>	<b>570.727</b>
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>126.285.697</b>	<b>146.125.261</b>	<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>	<b>126.285.697</b>	<b>146.125.261</b>

# EURONA WIRELESS TELECOM, S.A.

## CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS DEL PRIMER SEMESTRE DEL EJERCICIO 2018

(Euros)

	30/06/2018	2017
<b>OPERACIONES CONTINUADAS</b>		
<b>Importe neto de la cifra de negocios</b>	<b>6.270.547</b>	<b>15.524.747</b>
<b>Trabajos realizados por la empresa para su activo</b>	<b>528.325</b>	<b>1.198.174</b>
<b>Aprovisionamientos</b>	<b>(2.854.079)</b>	<b>(7.223.131)</b>
Consumo de mercaderías	(2.782.770)	(5.264.666)
Trabajos realizados por otras empresas	(71.309)	(1.958.465)
<b>Otros ingresos de explotación</b>	<b>325.011</b>	<b>622.452</b>
Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	42.867	68.848
Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	282.144	553.604
<b>Gastos de personal</b>	<b>(4.821.747)</b>	<b>(6.211.099)</b>
Sueldos, salarios y asimilados	(4.137.086)	(4.936.042)
Cargas sociales	(684.661)	(1.275.057)
<b>Otros gastos de explotación</b>	<b>(4.448.854)</b>	<b>(7.128.696)</b>
Servicios exteriores	(4.082.784)	(5.905.226)
Tributos	(232.914)	(320.719)
Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	(133.156)	(902.751)
<b>Amortización del inmovilizado</b>	<b>(4.431.327)</b>	<b>(9.494.548)</b>
<b>Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado</b>	<b>(425.839)</b>	<b>(2.065.446)</b>
Deterioros y pérdidas	(80.925)	(1.434.932)
Resultados por enajenaciones y otras	(344.914)	(630.514)
<b>Otros resultados</b>	<b>-</b>	<b>(1.226.445)</b>
<b>RESULTADO DE EXPLOTACIÓN</b>	<b>(9.857.963)</b>	<b>(16.003.992)</b>
<b>Ingresos financieros</b>	<b>622.563</b>	<b>291.710</b>
De valores negociables y otros instrumentos financieros	622.563	291.710
- En empresas del grupo y asociadas	622.563	290.513
- En terceros	-	1.197
<b>Gastos financieros</b>	<b>(4.060.484)</b>	<b>(5.157.973)</b>
Por deudas en empresas del grupo y asociadas	(97.810)	(194.874)
Por deudas con terceros	(3.962.674)	(4.963.099)
<b>Diferencias de cambio</b>	<b>9.940</b>	<b>(51.176)</b>
<b>Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros</b>	<b>-</b>	<b>(2.779.427)</b>
<b>RESULTADO FINANCIERO</b>	<b>(3.427.981)</b>	<b>(7.696.866)</b>
<b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>(13.285.944)</b>	<b>(23.700.858)</b>
Impuestos sobre beneficios		35.303
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS</b>	<b>(13.285.944)</b>	<b>(23.665.555)</b>
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO (PÉRDIDAS)</b>	<b>(13.285.944)</b>	<b>(23.665.555)</b>